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Lobogózzuk fel a házakat! 
A Hazafias Népfront városi bizottsága és Szeged me-

gyei város tanácsa felkéri Szeged lakosságát, az üze-
meket, vállalatokat es intézményeket, hogy november 
7-re, a Nagy Októberi Szocialista Forradalom győzelmé-
nek ünnepére lobogózzák fel á lakóházakat, üzemeket és 
középületeket. 

Lombhullató ősz 

ELKÉSZÜLT A TÉVÉ 
OlUASSTŰDIÖJA 

Rég várt esemény színhe-
lye volt pénteken a Magyar 
Televízió budapesti székhá-
za. Az egykori tőzsdepalota 
Beloiannisz utca felé eső 
épületszárnyának nagyobbik 
telében másfél éven át tartó 
munkával épült fel az új . 
színes tv-stúdió, s az ezzel 
kapcsolatos helyiségek. Az 
ú j óriásstúdió avatóünnep-
ségén Tömpe István, a Ma-
gyar Rádió és Televízió el-
nöke mondott beszédet. 

KOZMOSZ—536 
A Szovjetunióban pénte-

ken Föld körüli pályára bo-
csátották a Kozmosz—536-os 
mesterséges holdat, hogy 
folytassák a kozmikus tér-
ség kutatását. A szputnyi-
kon elhelyezett tudományos 
berendezés szabályszerűen 
működik. 

ÖSSZEÜTKÖZÖTT 
KÉT TEHERVONAT 

Beleszaladt egy tehervo-
natba az őt követő másik te-
hervonat csütörtök éjjel a 
Heves megyei Nagyút és Kál-
Kápolna között. A baleset 
következtében egyik moz-
dony és 14 kocsi kisiklott, s 
több közülük felborult. Két 
vasutas könnyebben megsé-
rült. Mivel a felborult va-
gonpk a másik sínpárt is el-
zárták, a személyforgalmat 
autobuszok bonyolították le 
a két község között. Pénte-
ken 10 órára az egyik sín-
pár felszabadult. A baleset 
okának felderítésére a MÁV 
szakéi-tői megindították a 
vizsgálatot. 

Acs S S á n d o r f e l v é t e l e 

FUVAROZÁSI REKORD 
A MÁV-NÁL 

Októberben 11 millió 170 
ezer tonna áru fuvarozásá-
val rekordot ér t el a vasút; 
az elmúlt hónapban a tava-
lyi jó eredményt is 3,6 szá-
zalékkal meghaladva, min-
den eddiginél nagyobb tel-
jesítményt produkált — ál-
lapította meg a MÁV vezér-
igazgatóság most elkészült 
gyorsjelentése. Az adatok 
szerint az év tíz hónapjában 
megközelítően 98 millió ton-
na á ru t szállított el a vasút. 

Társaságban 
— Nagyon szép asz-

szony, de egy kicsit 
könnyüvérű... Nem 
lenne meglepetés szá-
momra. ha a férje csak 
a másodhegedűs szere-
pét játszaná. 

— Másodhegedűs? 
Véleményem szerint 
már az is nagy ered-
mény, ha a férj játsz-
hat a zenekarban! 

Időim 
Az utolsó darabot én vettem meg 

abban az üzletben. Tízéves forma 
kislány ment ki elkeseredve előt-
tem, egy szálig elfogyott a homok-
óra. Dicsé nem is túlságosan mu-
tatós, de különleges portéka: mű-
anyag hengerbe zárt üvegcse, mely-
nek felső kúpjából az alsóba pereg 
a bíbor színű homok. Praktikus esz-
köz: mire az utolsó homokszem is 
lepereg, megföl a lágy tojás. Mo-
dernkori találmány, furfangos e szá-
zadbeli eszünk szüleménye, abban 
tér el ősétől, a hajdani, valóban 
órák mérésére használatos órától, 
hogy magát, időnket tárgyiasítva, 
jelezve: ezek a hárompercek jóvá-
tehetetlenül lágytojás-főzésre jelöl-
tettek ki. 

Hát ennyire antiromantikus esz-
köz a bíbor homokot pergető órács-
ka. Mégis, első szempillantásra már, 
szívemhez nőtt. Pazarló képzeletem-
hez is közel férkőzte magát: az időt 
valahogy mindig ilyképpen láttam. 
Jelent és múltat gyerekkezeknek, 
melyek játékosan és tűnődve csor-
gatják a homokot, egyik a másik-
ba, majd ismét fordítva. S figye-
lembe se véve, hogy az uj jak között 

itt is, ott is kicsurran, elvész a ho-
mok. Csak a vízparton, gondtalanul, 
mosolyogva, mígnem a pazarló ke-
zek a semmit csorgatják, az elfogyott 
időt. 

A kis homokóra, persze, tökéle-
tesebb alkalmatosság, mint a ha j -
dani és örök homokcsorgatő kezek. 
Zárt rendszer, miként a világegye-
tem, egy szem sem vészhet el ben-
ne. Csak meg kell fordítani a hen-
gert, és kezdődik minden elölről. 
Azt a képzetet keltve az önámító 
emberben, hogy íme, milyen egy-
szerű: mindig csak ugyanaz a há-
rom perc ismétlődik. Az a három 
perc — hazudjunk magunknak —, 
amelyet nem akarunk elbocsátani. 

Emberkísértő feltevés! Hiszen ott 
van, az üvegbe zárva az idő maga, 
csak ra j t am múlik, hogy kimozdí-
tom-e nyugalmi állapotából. Ha 

ugyanis óvatos kézzel nem fordítom 
ezt az időmérő keljfeljancsit talpá-
ról a fejére, csak az a megérthe-
tetlen és megmérhetetlen, végtelen 
idő múlik, amelyben jómagam is 
bíbor porszemként hullok a lét 
egyik tartályából a másikba, elke-
veredve a többi porszemmel, meg-
semmisülve a megmaradásban. Ám 
ez a három perc, amelyet üvegben, 
műanyagban itt őrzök asztalomon, a 
sajátom. Afféle tartalék, amelynek 

felhasználásán még töprengenem 
kell. 

Hiszen annyj időt pazáriunk el 
úgyis. Tétlen várakozásban, önál-
tató fecsegéssel, unatkozó semmit-
tevésben — magam is. Nem saj-
náljuk ezeket a perceket. Jellegte-
lenek, jelentéktelenek, úgy se ma-
radnának meg homokcsorgató te-
nyerünkön. Amelyen csak egy a lénye-
ges, az igen fontos percek ragad-
nak meg akkor, amikor már azok 
is lényegtelenné válnak. Lehet, 
hogy ezéket én is hiába őrzöm meg, 
folyton azon tűnődve, hogy van-e, 
ami érdemes fölhasználásukra — s 
csak akkor veszem észfe, hogy — 
hopp — három percet nem tudtam 
értékesíteni, amikor már csak az a 
három marad. Három1 perc, három 
szó, három szívdobbanás még. 

S most döbbenek meg: ennyi 
minden lenne belezárva ebbe az ol-
csó kis homokórába? Tömeg-áru-
rokonába annyi más időnket-éle-
tünket hasznosra daraboló eszköz-
nek? Órarendjeinknek, amelyek 
gondosan elkülönítik a kávéivás, a 
botorválkozás, a cipőfűzés, a meccs-
nézés idejét? Vagy csak ismét ha-
szontalanul csurgattam el a három 
percnyi homokszemet, ahogy már 
annyiszor? Nem, megkönnyebbül-
ten lélegzek fel: megfőtt a tojás. 

Veress Miklós 

KINEVEZÉS 
Dr. Bogáts Lászlót, a Sze-

gedi Orvostudományi Egye-
tem II. számú Sebészeti Kli-
nikájának adjunktusát 1972. 
november 1-i hatállyal a vá-
rosi tanács egészségügyi osz-
tályának vezetője a szegedi 
városi tanács kórházának 
igazgató főorvosává nevezte 
ki. Dr. Bogáts Lászlót teg-
nap, pénteken iktatták be 
hivatalába. A beiktatási ün-
nepségen részt vett dr. Oz-
vald Imre, a városi pártbi-
zottság t i tkára és Papp 
Gyula, a városi tanács el-
nökhelyettese is. 

KITÜNTETÉS 
Dr. Szabó László főiskolai 

tanár t eredményes munkás-
ságáért, nyugdíjba vonulása 
alkalmából a Munka Érdem-
rend ezüst fokozatával tün-
tették ki. A kitüntetést teg-
nap, pénteken délelőtt Mik-
lósvári Sándor, a Művelő-
désügyi Minisztérium osz-
tályvezetője adta át a tanár-
képző főiskolán. 

MAGYAR 
ÁRUBEMUTATÓ 
JAPÁNBAN 

A napokban ért véget Ja-
pánban a Hungarotex két 
nagyszabású árubemutatója. 
Az Oszakában és Tokióban 
megrendezett kiállítást, mely 
a Hungarotex első önálló tá-
vol-keleti bemutatkozása 
volt, a Marubeni Corpora-
tion, J^pán egyik mammut-
vállalata szervezte. A kiál-
lításokkal egyidőben több 
nagy japán céggel folyta-
tott kereskedelmi tárgyalá-
sok eredményeképpen a ma-
gyar vállalat* jövőre az ez 
évi csaknem egymillió dol-
láros export ját 50 százalék-
kal növeli. 

ELHUNYT KISS JÁNOS 
ALTÁBORNAGY 
ÖZVEGYE 

Kilencvenhárom esztendős 
korában elhunyt az ellenál-
lási mozgalom egyik kiemel-
kedő katonai vezetőjének, 
Kiss János altábornagynak 
özvegye. Temetése november 
13-án lesz a kőszegi temető-
ben. 
ZAJ 
ÉS TERMELÉKENYSÉG 

A zaj nemcsak a dolgozók 
egészségére ártalmas; a kon-' 
centrálóképességet is csök-
kenti. Amikor például a len-
gyel Távközlési Központ 
géptermében a zajt 10 deci-
bellel sikerült csökkenteni, 
a telexszövegekben a hibák 
száma 20 százalékkal csök-
kent. Az egyik francia gyár-
ban 25 decibellel csökkentet-
ték a zaj erősséget, és ennek 
következtében a selejt ará-
nya 20 százalékkal csökkent. 

KISZ-VÉDNÖKSÉG 
A Dunai Vasműben véd-

nökséget vállaltak a KISZ-
fiatalok a vékonylemezgyár-
tás fölött. A KISZ-védnök-
ség első hónapjában máris 
eredményt értek el: az ed-
digi 67 tonna helyett 70 ton-
na vékonylemezt hengereltek 
100 tonna alapanyagból. 

Hiányérzet 

r 

firr 
C * e w r 

A lottó 

nyerőszámai 
21, 39, 50, 82, 89 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint a 
Balassagyarmaton megtartott 
44. heti lottósorsoláson a kö-
vetkező számokat húzták ki : 
21, 39, 50, 82, 89. (MTI) 

— Még egy féldecit, hogy csupa fehéregeret lássak! 

Vigyázatlan vadászok 
Sörétek a konyha falában — Vadási-

társát is eltalálta 

Saját zsebre dolgozott az erdész 
Sós Sándor, 45 éves, Dóc, 

Alkotmány utca 32. szám 
alatti lakos, a Dél-alföldi 
Erdő- és Fafeldolgozó Gaz-
daság kerületi erdésze volt. 
Részt vett korábban a kiter-
melt fák értékesítésében is. 
Egy idő után azonban nem 
működött közre az eladás-
ban, a csekkek kezelésében. 
Ennek ellenére üzletet kö-
tött két alkalmi vásárlóval, 
akiktől 9 ezer forintot vett 
fel, és azt megtartotta ma-
gának. 

Közlekedési balesetek 
Kistelek és Balástya között 

kisteherkocsit vezetett Szögi 
Julianna, Rúzsa 809. szám 
alatti lakos. Hirtelen féke-
zett, s a kocsj keresztbefor-
dult az úttesten. Mótorkerék-
párral a gépkocsinak szaladt 
Guba Antal. Kistelek, Sza-
badság utca 17/b. szám alatti 
lakos, aki súlyos sérülési 
szenvedett. 

Figyelmetlenül C6 ittasan 
szaladt át az úttesten Új-
szegeden, a Csanádi utcában 
Meggyesi István, Szeged, Pá-
rizsi körút 45. szám alatti la-
kos. Egy motorkerékpáros el-

ütötte. Az ittas gyalogCB sé-
rüléseket szenvedett, a mo-
torkerékpáron keletkezett kár 
mintegy 2 ezer forint. 

Motorkerékpárral lovasko-
csinak szaladt Zsombó és 
Forráskút között Illés Sán-
dor, Zsombó, Ménesjárás 96. 
szám alatti lakos. A vizsgá-
lat szerint a lovaskocsi lám-
pájának fénye nem volt lát-
ható. A motoros és utasa sú-
lyos sérülést szenvedett. El-
járás indult a lovaskocsj 
hajtója, Maróti Antal, Zsom-
bó, Felszabadulás utca 13. 
szám alatti lakos ellen. 

Az alkalmi vásárlók éltek 
a lehetőséggel, hiszen Sós 
Sándor rájuk bízta a fák ki-
válogatását, és az elszállí-
tandó mennyiséget sem el-
lenőrizte. Azok viszont nem 
9. hanem 12 ezer forint ér-
tékű fát raktak fel négy 
vontatóra. A szállítmányt 
időben lefoglalták, s így a 
Dél-alföldi Erdő- és Fafel-
dolgozó Gazdaság kára meg-
térült. Időközben Sós az al-
kalmi vásárlóknak visszafi-
zétte a tőlük felvett 9 ezer 
forintot. 

Az eddig büntetlen előéle-
tű erdész természetesen 
nem kerülhette el a felelős-
ségrevonást. Első fokon a 
szegedi járásbíróság vonta 
felelősségre, amely sikkasz-
tásban mondotta ki bűnös-
nek, amiért tíz hónap bör-
tönre ítélte. A büntetés le-
töltését azonban próbaidőre 
felfüggesztette. Fellebbezés 
folytán a szegedi megyei bí-
róság a volt erdészt csalás-
ban mondotta ki bűnösnek, 
és mellőzte a büntetés le-
töltésének felfüggesztését. Az 
ítélet jogerős. , 

Súlyos baleset történt a 
közelmúltban Hódmezővásár-
helyen vadászat közben. Köz-
vetlen közelről sebesítette 
meg söróttel egy vadász két 
t á r sá t Most ismét két szo-
morú eset bizonyítja, hogy 
még nem vonták le a meg-
felelő következtetéseket a 
megye vadásztársaságai. Dra-
gon József, a MAVOSZ- me-
gyei t i tkára a két ú jabb bal-
eset után kijelentette, hogy 
mivel a Csongrád megyei in-
téző bizottság már többször 
felszólította a vadásztársasá-
gokat az óvatosságra, a bal-
esetek megelőzésére, ha a 
jövőben hasonló esetek elő-
fordulnak, felfüggesztik az 
érintett társaság működését. 

Az egyik, szerencsés kime-
netelű vadászkaland a Kur -
ca mentén történt. A szen-
tesi Üj barázda vadásztársa-
ság tagja, Vígh Mihály vad-
kacsára lesett, s elfeledke-
zett arról, hogy a parton há-
zak is állnak. Amikor fel-
röppent a vadkacsaraj , ala-
csonyan célzott és kilőtt egy 
konyhaablakot. A tulajdonos 
szerencsére a kapuban állt, 
s így emberéletben nem oko-
zott kárt a felelőtlen va-

dász: a konyha falában lö 
sörétet számoltak össze. Vígh 
Mihály ellen a vadászati sza-
bályok megsértése miatt el-
járás indult. 

Sérüléssel végződött a rú-
zsai eset. A községi tanácsi 
vadásztársaság a határban 
társasvadászatot rendezett. 
Egy erdőn áthaladva egyi-
kük, Gönczöl Simon, felröp-
penő fácánkakast kapott 
puskavégre. A madár sérül-
ten földre zuhant, majd to-
vább szaladt. A vadász, min-
denről elfeledkezve, ismét 
rápuskázott a menekülő á l -
latra, figyelemre se méltat-
va, hogy egy vadásztársa az 
erdő szélén halad. Gönczöl 
Simon másodszorra nemcsak 
a fácánt találta el. hanem 
vadásztársát, Dudás Józsefet 
is, akinek combjába három 
sörét fúródott. A rendőrség 
és a MAVOSZ megyei fe-
gyelmi bizottsága eljárást in-
dított Gönczöl Simon ellen. 

Közlemény 
<x) Dr . F a z e k a s Miki >3 ft>«-

s z a k o i v o s m e g k e z d t e r ende l é s . : ! 
a L e n i n k r t 95. sz. a la t t . 
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